UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS

______________________________________________________________________________________________
 Av. Fernando Ferrari, 514, Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo, Goiabeiras, Vitória/ES.

CEP 29.075-910.  Tel: (27) 4009-7702. E-mail: diretoriaccje@gmail.com

PORTARIA Nº 018, DE 21 DE JUNHO DE 2023

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, usando de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria nº 001.2023.CCJE para designar o professor RENATO
ALMEIDA DE ANDRADE, como representante do Departamento de Serviço Social, em
substituição da professora Jeane Andreia Ferraz Silva, na Comissão Permanente de
Avaliação Docente (CPAD) do CCJE, nos termos das Resoluções n. 52/2017-CEPE/UFES
e n. 17/2018-CEPE/UFES, ficando a composição definida no quadro a seguir com as
respectivas datas de início e fim dos mandatos.

Art. 2º O professor Renato Almeida de Andrade ocupará a vaga pelo período de dois
anos, a partir de 21/06/2023.

Art. 3º A referida Comissão passa a ter a seguinte composição:

 NOMES Início Fim MEMBROS

Cláudio Jannotti da Rocha 01/10/2022 30/09/2024

Servidor docente

Diane Rossi Maximiano Reina 01/10/2022 30/09/2024

Inayara Valéria Defreitas
Pedroso Gonzalez

01/10/2022 30/09/2024

José Albino Newman Fernandez 01/10/2022 30/09/2024

Paula Regina Ventura Amorim
Gonçalez

01/10/2022 30/09/2024

Luiz Carlos da Silva 01/10/2022 30/09/2024

Renato Almeida de Andrade  21/06/2023 20/06/2025

Vinícius Vieira Pereira 01/10/2022 30/09/2024

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HÉLIO ZANQUETTO FILHO

Diretor do Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas

		2023-08-09T10:30:07-0300